
 
 

 

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 053/2021 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO  
PROCESSO INTERNO Nº 113/2021 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 
resolve REPUBLICAR E RETIFICAR O EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 053/2021, na 
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é promover registro de preços, consignado em 
ata, para futura e eventual aquisição de ventilador pulmonar mecânico portátil e fixo, para 
pacientes adultos e pediátricos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações contidas no edital e seus anexos. 
 
Endereço da sessão: www.bbmnetlicitacoes.com.br 

 
Propostas deverão ser cadastradas no “Edital de Licitação Nº 53R/2021” 
 
O Edital retificado na íntegra encontra-se disponível no site: www.sabara.mg.gov.br. 
 
Fica remarcada a abertura do certame para o dia 16/07/2021, às 09h00min. 

 
 
 

Sabará, 05 de julho de 2021. 
 
 
 

Hélio César Rodrigues de Resende 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.sabara.mg.gov.br/

